



پنج‌شنبه-۱۵مرداد۱۴۰۵- سال دوازدهم- شماره ۲۵۵۳

۶ شهرستان‌ها

ایران زمین

توسعه همکاری منطقه ویژه پارسیان و بانک توسعه تعاون برای حمایت از سرمایه‌گذاری



گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان –مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان در دیدار با مدیر و سرپرست شعب بانک توسعه تعاون هرمزگان، بر تقویت همکاری‌های مشترک برای تأمین مالی پروژه‌ها و تسریع روند توسعه منطقه تأکید کرد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان در دیدار با مدیر و سرپرست شعب بانک توسعه تعاون استان هرمزگان، راهکارهای گسترش همکاری‌های مشترک و ظرفیت‌های تعامل دوجانبه را بررسی کرد. در این نشست، دو طرف با اشاره به نقش مؤثر نظام بانکی در پشتیبانی از سرمایه‌گذاری، تولید و توسعه زیرساخت‌های اقتصادی، بر ضرورت تقویت همکاری‌های مشترک تأکید کردند.

شکیب ذوالغیاث، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان، با تشریح ظرفیت‌های این منطقه در حوزه صنایع انرژی بر، پتروشیمی، فولاد و لجستیک، اظهار کرد: توسعه همکاری با شبکه بانکی، به‌ویژه بانک توسعه تعاون، می‌تواند نقش مهمی در تسهیل تأمین مالی پروژه‌ها، حمایت از سرمایه‌گذاران و شتاب بخشی به اجرای طرح‌های توسعه‌ای منطقه ایفا کند.

شکیب ذوالغیاث، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های مالی و اعتباری بانک‌ها، یکی از الزامات تحقق برنامه‌های توسعه‌ای منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان و افزایش جذب سرمایه‌گذاری است.

مدیر و سرپرست شعب بانک توسعه تعاون استان هرمزگان نیز در این دیدار، آمادگی این بانک را برای همکاری با منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان اعلام کرد و بر استفاده از ظرفیت‌های مالی و اعتباری بانک در راستای حمایت از طرح‌های توسعه‌ای، سرمایه‌گذاری و رونق تولید تأکید کرد.

در پایان این نشست، طرفین بر تداوم جلسات کارشناسی و تقویت همکاری‌های مشترک با هدف بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های موجود و تحقق اهداف توسعه‌ای منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان توافق کردند.

نشست مشترک مدیرعامل بگاه گلستان و مدیر شعب بانک ملت استان



گروه استان‌ها- محمدعلی شریزندار ، گلستان- در نشست مشترک مدیرعامل بگاه گلستان و مدیریت شعب بانک ملت استان گلستان، راهکارهای تسهیل تأمین مالی سرمایه در گردش و حمایت از طرح‌های توسعه‌ای این شرکت بررسی شد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، مصطفی هاشمی مدیرعامل شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان با اشاره به نقش کلیدی نقدینگی در تداوم تولید گفت: «تأمین به‌موقع سرمایه در گردش، شرط حفظ پایداری زنجیره تأمین، خرید شیر خام از دامداران و استمرار عرضه محصولات به بازار است.» هاشمی افزود: «همکاری راهبردی با بانک ملت می‌تواند مسیر اجرای پروژه‌های توسعه‌ای را هموار کند و به کاهش هزینه‌های مالی و بهبود شاخص‌های نقدینگی شرکت بینجامد.»

وی تصریح کرد: «تأمین مالی مناسب، علاوه بر تقویت تولید، به حفظ اشتغال و افزایش توان رقابتی پگاه گلستان در بازار کمک خواهد کرد.»

در ادامه، دکتر عمادانی مدیر شعب بانک ملت استان گلستان نیز با اعلام آمادگی این بانک برای حمایت از واحدهای تولیدی، گفت: «پگاه به‌عنوان یکی از برنده‌های ملی و استراتژیک در حوزه امنیت غذایی، از اولویت‌های اعتباری بانک ملت است و برای تسریع در تأمین مالی این مجموعه، همکاری لازم انجام خواهد شد.»

گروه استان ها- کرمانشاه – استاندار کرمانشاه با بیان اینکه جهاد دانشگاهی در طول بیش از چهار دهه فعالیتش منشاء خدمات بزرگی خصوصاً در حوزه‌های علمی و فناوری بوده، این نهاد این توان و ظرفیت را دارد که با برعهده گرفتن ماموریت‌های بزرگ، به رفع بخشی از چالش‌های کشور کمک کند.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، منوچهر حبیبی در آستانه سالروز تأسیس جهاددانشگاه با بیان اینکه جهاد دانشگاهی از رویش‌های مبارک انقلاب بوده که نقش اثرگذاری در توسعه کشور ایفا کرده، اظهار کرد: جهاددانشگاهی از همان بدو تأسیس با بهره‌گیری از نیروهای توانمند و با روحیه جهادی به میدان خدمت آمده و هر جا کشور با کمبودی مواجه بوده، ورود کرده و انصافاً عملکرد مناسبی هم داشته است. حبیبی با بیان روحیه «ما می‌توانیم» بین جهادگردان جهاددانشگاهی موج می‌زند، ادامه داد: نیروهای توانمند این نهاد انقلابی طی این سالها کارهایی را انجام داده و به عرصه‌هایی ورود کرده‌اند که شاید باور انجامش برای خیلی‌ها سخت بود که موفقیت‌های کسب شده در حوزه درمان نابابوری از این جمله است و امروز کشورمان به یکی از قطب‌های این حوزه تبدیل شده است.

وی دستاوردهای جهاددانشگاهی در حوزه علوم نوین و فناوری را نیز غرورآمیز خواند و گفت: امروزه با تلاش جهادگران جهاددانشگاهی در کنار متخصصین سایر حوزه‌ها، در حوزه فناوری و علوم نوین به دستاوردهایی رسیده‌ایم که نه تنها نیازهای کشور را مرتفع می‌کند، بلکه به صادرکننده این محصولات و دانش‌های نوین هم تبدیل شده‌ایم.

استاندار کرمانشاه با بیان اینکه جهاددانشگاهی در حوزه فرهنگی نیز عملکرد قابل دفاعی داشته، گفت: خصوصاً در ابتدای تأسیس این نهاد، جهاددانشگاهی با حضور پرنگ در دانشگاه‌ها، برنامه‌های فرهنگی فاخری را اجرا می‌کرد. امروز نیز نیاز داریم این نهاد حضورش را در دانشگاه‌ها و بین دانشجویان گسترش دهد

معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی:

واردات مواداولیه در خراسان رضوی مشمول ۱۱میلیون یورو معافیت ارزی شد

گروه استان ها- صوری، مشهد – معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی از صدور ۱۱میلیون یورو معافیت صنعتی معادل تقریبی ۲۰۵همت برای واردات مواد اولیه و ماشین آلات واحدهای تولیدی استان در چهار ماه پیاپی سال ۱۴۰۵ خبر داد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، ناصر بهزاد با بیان اینکه این معافیت‌ها با هدف تسهیل فرآیند تولید، کاهش هزینه‌های واحدهای صنعتی و حمایت از سرمایه‌گذاری در بخش تولید اعطا شده است، به این‌ا افزود: این حمایت‌ها در قالب پنج نوع معافیت و مجوز قانونی شامل: مواد ۴۲، ۴۳و ۳۸این نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات و همچنین معافیت ویژه واحدهای دانش بنیان و تولیدی به واحدهای صنعتی استان ارائه

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان:

بیش از ۷۴هزار زائر اصفهانی باناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌استان بازگشتند



گروه استان‌ها- مومنی، اصفهان – مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: از آغاز اجرای طرح اربعین تانکون، با بسیج حداکثری ناوگان حمل‌ونقل مسافری، بیش از ۱۰۷هزار زائر اصفهانی به مرزهای کشور اعزام و بیش از ۷۴هزار نفر نیز پس از شرکت در آیین پیاده‌روی اربعین حبیبی (ع) به استان بازگشته‌اند. به گزارش اقتصادسراسرآمد، فرزاد دادخواه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: چهار هزار و ۱۱۲صورت وضعیت از آغاز طرح اربعین در ۲۷تیرماه تا پایان روز گذشته، برای ناوگان اتوبوسی استان صادر شد و در نتیجه آن، ۱۰۷هزار و ۶۹۳زائر اصفهانی به مرزهای کشور اعزام شدند.

وی ادامه داد: از مجموع زائران اعزام شده، ۱۰۰هزار و ۵۶۹نفر با سه هزار و ۷۳۴صورت وضعیت به مرز مهرا، ۶هزار و ۱۴۳نفر با ۳۵۰صورت وضعیت به مرز شلمچه، ۶۶۲نفر با ۲۳سرویس به مرز خسروی و ۱۱۹نفر نیز با پنج صورت وضعیت به مرز چذابه اعزام شدند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان با اشاره به سهم استان در جابه‌جایی زائران اربعین در کشور، افزود: در این مدت، ۶۶۹هزار و ۶۶۹زائر با صدور ۳۰هزار و ۱۶۴صورت وضعیت توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی به مرزهای اربعین اعزام شدند که استان اصفهان ۱۴درصد از صورت وضعیت‌های صادرشده و ۱۶درصد از کل زائران اعزامی کشور را به خود اختصاص داده است.

دادخواه درباره روند بازگشت زائران نیز بیان کرد: در ابتدای اجرای طرح تانکون، ۷۴هزار و ۶۴۳زائر با صدور ۲هزار و ۲۵۱صورت وضعیت توسط ناوگان اتوبوسی از مرزهای هدف به استان اصفهان بازگشته‌اند. وی خاطر نشان کرد: مرز مهرا با بازگشت ۷۲هزار و ۲۸۶زائر، شلمچه با یک هزار و ۱۹نفر، خسروی با ۸۶۹نفر و چذابه با ۱۹نفر، بیشترین سهم را در جابه‌جایی زائران اصفهانی در مسیر بازگشت داشته‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اصفهان گفت: در سطح کشور نیز ۴۷۱هزار و ۷۶۴زائر با صدور ۱۵هزار و ۹۱۹صورت وضعیت از مرزهای اربعین به شهرهای خود بازگشته‌اند که سهم استان اصفهان همچنان ۱۴درصد از صورت وضعیت‌ها و ۱۶درصد از زائران بازگشتی به کشور بوده است.

استاندار کرمانشاه:

جهاددانشگاهی منشاء خدمات بزرگ در حوزه‌های علمی و فناوری است

و با تبیین دستاوردهایش، روحیه «ما می‌توانیم» را بین دانشجویان تقویت کند. موضوعی که امروزه بواسطه تلاش دشمنان برای ناامیدکردن جامعه خصوصاً قشر جوان، به آن نیاز جدی داریم.

وی با بیان اینکه جامعه باید با دستاوردهای جهاددانشگاهی در حوزه های مختلف آشنا شود، گفت: یکی از نیازهای امروز ایجاد امید در جامعه است و اگر این دستاوردهای قابل توجه جهاددانشگاهی به‌خوبی ارائه و بیان شود که این دستاوردها با چه محدودیت‌هایی بدست آمده، قطعاً حس غرور ملی تقویت شده و در جامعه امید ایجاد خواهد شد.

حبیبی ادامه داد: باید این موضوع را نیز مد نظر داشت که همه این موفقیت‌ها در شرایطی وجود آمده که این نهاد سهم کمی از بودجه‌های کشور دارد و چنانچه حمایت بیشتری نشود، قطعاً خواهد توانست کارهای بزرگتری انجام داده و ماموریت‌های مهم و بیشتری را در راه توسعه کشور بر عهده بگیرد.

حبیبی افزود: کشور ما سالهاست از سوی دشمنان به ناحق تحریم شده و امروز نیز دشمن مدام مد از تشدید تحریم‌ها می‌زند و از آن بعنوان اهرمی برای فشار به ما استفاده می‌کند، اما اگر به این جوانان بها بدهیم، همانگونه که در گذشته هم ثابت کرده‌اند، خواهند توانست بخش زیادی از نیازهای کشور را تولید و تحریم‌ها را کم اثر کنند. وی از جهاددانشگاهی بعنوان مجموعه‌ای مساله محور و نوآور یاد کرد که ماموریت‌هایش را بر اساس نیاز واقعی جامعه تعریف و اجرا می‌کند و افزود: این موضوع باعث شده تا کارآیی فعالیت‌های این مجموعه بیشتر شود، زیرا پروژه‌ها از دل نیاز جامعه بیرون آمده است. موضوعی که به شدت به آن نیاز داریم تا از هدررفت منابع کاسته شود.استاندار کرمانشاه به توانمندپهای سازمان جهاد دانشگاهی استان نیز اشاره کرد و گفت: در طول سالیان گذشته جهاددانشگاهی کرمانشاه نیز عملکرد قابل توجهی داشته و با قبول ماموریت‌های مهم، تلاش کرده که نقش خود را در توسعه استان به درستی ایفا کرده است.

شده است.معاون اداره کل صمت خراسان رضوی در تشریح این حمایت‌ها گفت: طبق ماده ۳۹آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، امکان معافیت، استرداد یا تهاثر مالیات بر ارزش افزوده ماشین آلات خطوط تولید صنعتی فراهم شده است. همچنین در ماده ۱۲۱ قانون امور گمرکی، معافیت یا کاهش حقوق ورودی مواد اولیه وارداتی از جمله روغن های گیاهی، مکمل های غذایی روغن ماهی، پودر شیر بدون چربی، قطعات یدکی، تجهیزات پرورش آبزیان و ماشین آلات کشاورزی، تولید شیرخشک نوزادان وغیره اعمال می شود.وی ادامه داد: طی این مدت بر اساس ماده ۴۲ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، مجوز ورود ماشین آلات مستعمل خطوط تولید با حداکثر پنج سال ساخت و فاقد مشابه تولید داخل، عموماً در حوزه های چاپ، نساجی، صنایع غذایی، برق و الکترونیک، شیمیایی، قوطی سازی، دیزل ژنراتور، ماشین سازی و ماشین ابزار صادر شده است.بهزاد گفت: همچنین ماده ۳۸این آیین نامه امکان واردات مقطعی برخی کالاها از جمله قطعات یدکی، قالب‌ها و نمونه های مورد نیاز واحدهای تولیدی را بدون انتقال ارز فراهم کرده است. صرفه جویی ارزی ناشی از واردات ماشین آلات مستعمل در قیاس با نمونه های نو آن ۸۵۰میلیارد تومان شده است.وی اضافه کرد: یکی دیگر از مشوق های حمایتی، معافیت

استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد:

پرداخت بخش عمده مطالبات پروژه راه چابهار – نیکشهر – ایرانشهر



گروه استان ها- سرگزی، سیستان و بلوچستان – استاندار سیستان و بلوچستان گفت: بخش عمده مطالبات پیمانکاران پروژه راه چابهار – نیکشهر – ایرانشهر پرداخت شده و با وجود برخی مشکلات مالی، عملیات اجرایی در قطعات مختلف این محور راهبردی ادامه دارد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، منصور بیجار در جریان بررسی روند اجرای پروژه راه چابهار – نیکشهر – ایرانشهر اظهار کرد: قرارداد قطعه یک این پروژه حدود ۳۸۰میلیارد تومان بوده که با احتساب تعدیل ها تانکون بیش از ۶۰۰میلیارد تومان به پیمانکار پرداخت شده و این بخش مطالبه قابل توجهی از دولت ندارد.

ویافزود: بخش عمده مطالبات این قطعه تسویه شده و برآوردها نشان می‌دهد مطالبات باقی‌مانده حدود ۴۰ تا ۵۰میلیارد تومان است.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به قطعه ۹ این پروژه که شامل بخش‌های «الف» و «ب» است، گفت: این قطعه در زمان بررسی حدود ۱۵درصد پیشرفت فیزیکی داشت و روند اجرای آن در هر دو بخش ادامه دارد.

بیجار بیان کرد: قطعه ۹ب به طول حدود ۱۱کیلومتر تانکون تا مرحله زیراساس پیش رفته و صورت وضعیت‌های تأیید شده آن به ۱۱۱میلیارد تومان رسیده است. همچنین مبلغ قرارداد این قطعه پس از اعمال تعدیل‌ها حدود ۱۶۶میلیارد تومان برآورد می‌شود.

وی ادامه داد: در قطعه ۹الف نیز تانکون حدود ۱۹۶میلیارد تومان پرداخت شده و با وجود پرداخت‌های انجام شده، بخشی از مطالبات پیمانکار همچنان باقی است که با توجه به تعدیل قرارداد، صورت وضعیت‌ها و پیش‌پرداخت‌های انجام شده، در دست بررسی و جمع‌بندی قرار دارد.

استاندار سیستان و بلوچستان با تأکید بر تداوم عملیات اجرایی این پروژه افزود: هم‌اکنون تمامی بخش‌های قطعه ۹ فعال است و در بخش «الف» نیز عملیات اجرایی بدون توقف ادامه دارد.

بیجار گفت: در قطعه ۹ب عملیات به مرحله زیراساس و اساس رسیده و اجرای آسفالت در ادامه برنامه قرار دارد. همچنین تولید مصالح مورد نیاز پروژه نیز در حال انجام است.



وی افزود: این سازمان در حوزه‌های مختلف خصوصاً در بحث دانش بنیان‌ها و شرکتهای فناور به خوبی ورود کرده و امروز شاهدیم حضور شرکتهای دانش بنیان برجسته‌ای در استان داریم که برخی محصولات آنها در کشوری نظیر است و چنانچه آنها تولید نداشته باشند، مجبوریم این محصولات را وارد کنیم. این شرکتها همچنین بخشی از محصولات خود را صادر می‌کنند که ارزآوری مناسبی برای کشور دارد. حبیبی ادامه داد: جهاددانشگاهی کرمانشاه با گردآوردن جوانان صاحب ایده و خلاق در کنار هم در قالب واحدهای فناور و شرکتهای دانش بنیان، هم بستری را برای اشتغال آنان فراهم کرده و هم زمینه‌ای را ایجاد کرده که بتوانند ایده‌هایشان را تبدیل به محصول کنند.وی با اشاره به دیگر فعالیتهای سازمان جهاددانشگاهی کرمانشاه، افزود: جهاددانشگاهی کرمانشاه با ایجاد مرکز درمان نابابوری به درمان زوج های نابارور و افزایش جمعیت کشور نیز کمک کرده است. این مجموعه همچنین با راهاندازی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در اطلاع رسانی دقیق و شفاف به جامعه مؤثر بوده است.

استاندار کرمانشاه گفت: با توجه به ظرفیت‌های قابل توجهی که در سازمان جهاددانشگاهی استان وجود دارد، انتظار داریم در رفع مشکلات استان ورود جدی‌تری داشته باشد. خصوصاً در حوزه تقویت اقتصاد دانش بنیان در استان که ظرفیت‌های خوبی نیز در این حوزه داریم.



ویژه واحدهای دانش بنیان و تولیدی از پرداخت نیم درصد حق الثبت اسناد رهنی است که در راستای کاهش هزینه های تولید و حمایت از فعالیت‌های دانش بنیان با مصوبه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و همکاری اداره کل ثبت شرکت‌ها با محوریت دفاتر اسناد رسمی اجرایی شده است.

نمایندهمجلس:

ایلام نباید سکوی خام‌فروشی محصولات پتروشیمی باشد



گروه استان ها- حسن بیگی، ایلام – نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی ضمن اظهار نگرانی از خروج محصولات پتروشیمی استان به‌عنوان خوراک صنایع سایر مناطق، از توافق برای ایجاد نهضت صنایع پایین دستی در ایلام خبر داد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، فریدون همتی در دیدار با مدیرعامل پترول اظهار کرد: در این نشست مقرر شد با امضای تفاهم‌نامه مشترک میان استانداری و پترو، مسیر را برای جذب سرمایه‌گذاران و اشتغالزایی جوانان هموار شود.وی با بیان اینکه مجموعه‌های نفت، گاز و پتروشیمی فعال در ایلام فرصت‌های بی‌ظنری برای سرمایه‌گذاری در صنایع پایین‌دستی فراهم آورده‌اند، خاطر نشان کرد: در حال حاضر محصولات تولیدی این مجموعه‌ها از استان خارج شده و به‌عنوان مواد اولیه و خوراک برای صنایع مستقر در سایر استان‌ها ارسال و استفاده می‌شود.

همتی ادامه داد: این به معنای آن است که اشتغال، ارزش افزوده، گردش منابع بانکی و رونق تجارت که حق مسلم مردم ایلام است، نصیب دیگر مناطق شده و بخشی از آن نیز به صورت خام صادر می‌شود.

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: استان ایلام با وجود داشتن ظرفیت تولید خوراک اولیه، کمترین بهره را از این ظرفیت می‌برد و عملاً دچار پدیده خام‌فروشی در داخل کشور شده است. همتی، برنامه‌ریزی و حمایت مؤثر و واقعی از سرمایه‌گذاران را وظیفه اصلی مدیران و تصمیم‌گیران استان دانست و سه عامل کلیدی را برای ایجاد انگیزه در بخش خصوصی برشمرد.وی نخستین گام را تضمین تأمین خوراک پایدار برای واحدهای تولیدی پایین دست، دومین گام مشارکت صنعت پتروشیمی در برخی صنایع پایین دست تا به سرمایه‌گذاران اطمینان دهد تأمین خوراک واحد ایجادشده از ضمانت کافی برخوردار خواهد بود گام سوم نیز مساعدت فنی به‌عنوان دانش انباشته این صنعت در استان که برای سرمایه‌گذاران از اهمیت بالایی برخوردار است. این نماینده مجلس شورای اسلامی گام چهارم استان را رفتار اقدام و حمایت مدیران دستگاهای اجرای، بانک‌ها و نظارتی‌ها خواهد بود تا با ایجاد و بهره‌برداری صحیح از زیرساخت‌های موجود مورد نیاز سرمایه‌گذاران در شهرستان‌های به‌عنوان مزیت و مشوق خودنمایی کند تا موجب دلگرمی سرمایه‌گذاران شود.